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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest organ urabiający tunelowej maszyny urabiającej o urabianiu linio-

wym z układami napędowymi składającymi się z jednostki napędowej, szeregowo połączonych prze-

kładni planetarnych, sprzęgła. 

Znane kombajny chodnikowe ramionowe urabiające liniowo są maszynami frezującymi wyposa-

żonymi w organ urabiający, o wymiarach odpowiadających zazwyczaj szerokości drążonego wyrobi-

ska korytarzowego lub tunelu. Organ zabudowany jest na wysięgniku, który najczęściej wykonuje pro-

sty ruch wychylania w płaszczyźnie pionowej. Przodek urabiany jest na całej szerokości wyrobiska. 

Jeżeli wystąpi konieczność poszerzenia wyrobiska, kombajn lub jego organ urabiający jest przesta-

wiany i urabia kolejne warstwy skał. Kombajny chodnikowe ramionowe urabiające liniowo różnią się 

od kombajnów urabiających punktowo sposobem frezowania czoła przodka, co preferuje inne rozwią-

zanie organu urabiającego w formie walca lub bębna. Walcowy lub bębnowy organ urabiający zamo-

cowany jest obrotowo na końcu teleskopowego wysięgnika ramionowego. Organ urabiający ma moż-

liwość niewielkiej zmiany swojej szerokości, poprzez wysuwne teleskopowo boczne części organu 

(prof. Adam Klich i dr Krzysztof Kotwica „Maszyny i urządzenia do drążenia wyrobisk korytarzowych 

i tunelowych” ITG KOMAG 2011 r.). 

W świecie znane są takie konstrukcje gdzie standardowym rozwiązaniem kombajnów urabiają-

cych liniowo są kombajny tzw. Continuous Miner, znajdujące zastosowanie głównie w górnictwie ame-

rykańskim i australijskim, produkowane przez znane firmy Joy, Jeffrey, Sandvik, Eickhoff czy Caterpil-

lar. Ponadto rozwiązania kombajnów urabiających liniowo przedstawione są w opisach patentowych 

US nr nr 5,496 093, 5,143,423, 4,921,309, 4,936,632, 4,655,507, 2,932,496. 

W dotychczasowych rozwiązaniach organu urabiającego kombajnu ramionowego urabiającego 

liniowo nie było możliwości usytuowania wzdłuż osi obrotu, wewnątrz organu układu napędowego. 

Natomiast opis zgłoszenia patentowego US 2011156470(A1) dotyczy powszechnie stosowane-

go w układach napędowych rozwiązania konstrukcyjnego przeniesienia napędu w organie urabiają-

cym w układzie: silnik elektryczny oraz przekładnia planetarna, przy czym silnik elektryczny prądu 

zmiennego posiadający własną obudowę jak również przekładnia obiegowa posiadająca własną obu-

dowę są zabudowane niezależnie wewnątrz zewnętrznych sekcji organu urabiającego natomiast 

przekazanie napędu z silnika elektrycznego prądu zmiennego do przekładni odbywa się za pomocą 

wałka pośredniego do centralnego koła słonecznego przekładni planetarnej. 

Organ urabiający tunelowej maszyny urabiającej według wynalazku wyposażony w głowice 

urabiające boczne i głowicę środkową oraz układ napędowy składający się z jednostek napędowych, 

szeregowo połączonych przekładni planetarnych, sprzęgieł, charakteryzuje się tym, że układy napę-

dowe umieszczone są w obudowie oddzielnej i zamkniętej, osadzone centralnie wewnątrz głowic ura-

biających bocznych i głowicy środkowej wzdłuż osi obrotu „0” i osadzone w łożyskach, które umiesz-

czone są pomiędzy zewnętrzną powierzchnią obudowy układów napędowych, a wewnętrzną po-

wierzchnią cylindryczną głowic urabiających bocznych i głowicy środkowej. 

Organ urabiający według wynalazku pozwala na uniknięcie konieczności przeniesienia momen-

tu napędowego wzdłuż wysięgnika ramionowego poprzez podpory nośne organu urabiającego, oraz  

w procesie urabiania calizny węglowej zmniejszenie udziału strefy pasywnej w stosunku do całej strefy 

urabiania poprzez zmniejszenie szerokości podpór nośnych organu urabiającego. Układy napędowe 

organu urabiającego umożliwiają ruch obrotowy względem osi obrotu „0” prostopadłej do osi tunelowej 

maszyny urabiającej o urabianiu liniowym. 

Przedmiot wynalazku jest pokazany na rysunku, na którymi fig. 1 przedstawia widok z boku or-

ganu urabiającego tunelowej maszyny, fig. 2 przedstawia widok z góry organu urabiającego tunelowej 

maszyny, a fig. 3 przedstawia przekrój poprzeczny organu urabiającego. 

Organ urabiający (1) tunelowej maszyny urabiającej o urabianiu liniowym wyposażony jest w gło-

wice urabiające boczne (2) i głowicę środkową (3) oraz układ napędowy (4). Układ napędowy (4) składa 

się z jednostek napędowych (7), szeregowo połączonych przekładni planetarnych (8) i sprzęgieł (9). 

Układy napędowe (4) umieszczone są w obudowie oddzielnej i zamkniętej, osadzone centralnie 

wewnątrz głowic urabiających bocznych (2) i głowicy środkowej (3) wzdłuż osi obrotu „0” i osadzone  

w łożyskach (10). Łożyska (10) umieszczone są pomiędzy zewnętrzną powierzchnią obudowy ukła-

dów napędowych (4) a wewnętrzną powierzchnią cylindryczną głowic urabiających bocznych (2)  

i głowicy środkowej (3). Układy napędowe (4) zamontowane są nieruchomo w podporach nośnych (5) 

połączonych nieruchomo z korpusem wysięgnika ramionowego (6). 
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Zastrzeżenie patentowe 

Organ urabiający tunelowej maszyny urabiającej o urabianiu liniowym wyposażony w głowice 

urabiające boczne i głowicę środkową oraz układ napędowy składający się z jednostek napędowych, 

szeregowo połączonych przekładni planetarnych, sprzęgieł, znamienny tym, że układy napędowe (4) 

umieszczone są w obudowie oddzielnej i zamkniętej, osadzone centralnie wewnątrz głowic urabia-

jących bocznych (2) i głowicy środkowej (3) wzdłuż osi obrotu „0” i osadzone w łożyskach (10), które  

umieszczone są pomiędzy zewnętrzną powierzchnią obudowy układów napędowych (4) a wewnę-

trzną powierzchnią cylindryczną głowic urabiających bocznych (2) i głowicy środkowej (3). 
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